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Forsidebillede: Fie Elleby har været i Vestermarie Lokalarkiv og fundet dette herlige billede af ”Ve-
stermarie Brugs”

Dato Program – Husk at sætte kryds i din kalenderen 
Onsdag d. 19/2 2014 Camilla Luise Dahl: Navneforskelle på beklædningsgenstande i skifterne 
Lørdag d. 1/3 2014 Generalforsamling 
Tirsdag d. 18/3 2014 Bornholm under den tyske besættelse 1940-45, i samarbejde med Folkeuniver-

sitetet Bornholm/ v. Jon Madsen 
Onsdag d. 19/3 2014 Arkivaften 
Ukendt PT. 2014 Bornholm under den russiske besættelse 1945-46, i samarbejde med Folkeuni-

versitetet Bornholm/ v. Jon Madsen 

Kære medlemmer! 
 
Så er vi allerede godt i gang med 2014, 
bestyrelsen arbejder nu med at lægge 
programmet for næste sæson. 
 
Til denne sæsons programmet er der 
igen kommet nogle rettelser, men vi har 
ikke fået de endelige datoer endnu, det 
omtales nærmere sidst i bladet og bliver 
omtalt mere på hjemmesiden. 
    
Vi er nu i midten af 2013-14 sæson og 
det er indtil videre gået rigtig godt. 
 
Vi arbejder pt. på et besøg hos Blekinge 
slægtsforskerforening til foråret, så hvis 
dette kunne have din interesse, så følg 
venligst med på hjemmesiden/forum. 
Da det ikke er sikkert, at vi kan nå at 
skrive om arrangementet i næste Ane-
træ. 
 

   Redaktør & Formand Hans Ressel 
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 Pandemien 1918 – 20  
Den spanske Syge. 

 
 

Bogen, der også har undertitlen ”- der 
kostede mindst 197 bornholmere li-
vet”, er skrevet af vort medlem Niels 
Pedersen fra Rø. 
 
I bogen gennemgår han meget udfør-
ligt Den spanske Syge som den også 
kaldtes og dennes hærgen igennem 
hele landet – dog med særlig henblik 
på Bornholm.  
 
Han kommer også rundt i den øvrige 
verden med sygdommens udbredelse. 
 
Niels giver et meget tydeligt billede af, 
hvor svært det måtte have været at 
være borger i Danmark på et tidspunkt, 
hvor penicillin ikke var opdaget (den 
kom nemlig først i 1928). 
 
Bogen, der er på 86 velskrevne sider i 
kraftigt papir, er rigt illustreret med au-
tentiske fotos, statistikker og navnefor-
tegnelse på samtlige 197 omkomne 
bornholmere. 
 
Bogen koster 98 kr. + evt. forsendelse 
på 32 kr. 
 
Da dette er en foreningsudgivelse, kan 
den ikke fås i almindelig handel. 
 

Du kan bestilles ved at sætte beløbet 
ind på vores konto og evt. mærke belø-
bet ”bog” eller ”Spansk Syge”, så sen-
der jeg den straks til dig, eller du kan 
henvende dig til kassereren og afhente 
den på adressen:   
Storegade 19A, 3790 Hasle. 
(tlf.: 5696 4558). 
 
På foreningens vegne: Tonni Jørgen-
sen 
 

 
 
 

- - - - - o o o - - - - - 
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 Referater 
 

Klart skib – om udskrivning af mand-
skab til flåden 
med Erik Kann d. 16. nov. 2013 

 
 

Jeg må ærligt indrømme, at mine nota-
ter til dette foredrag er væk. Jeg tror 
det er min drillenisse, der har været på 
spil. 
Så jeg har taget noget fra Erik Kann´s 
egen forklaring af foredraget: 
 
I foredraget lærer du ikke bare om sø-
lægdsrullerne, men også om en masse 
af alt det supplerende arkivmateriale, 
der gør arbejdet med udskrivningen til 
flåden særdeles udbytterigt! Vi besø-
ger eksempelvis det lokale toldsted, 
der havde ansvaret for registrering af 
udskrevne søfolk, vi er med ombord på 
det landfaste øvelsesskib på Holmen, 

hvor den unge kadet lærer om knob og 
kompaskurs uden at blive søsyg, og vi 
følger en ung marinesoldat på togt 
med et af flådens skibe. 
 

 
 
Han havde, som sædvanlig, fundet no-
get fra Bornholm. 
Jeg kan stadig anbefale at komme til 
hans foredrag, for de er bare gode og 
meget uddybende.  
Hans skal opleves ”live” 
 

 
 
Fie Ellebye, sekr. 
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Julehygge d. 7. dec. 2013 
 
Der var 28 medl. der var mødt op til vo-
res julehygge. Men der var plads til 
mange flere. 
 

 
 
I år begyndte vi med at synge højt fra 
træet´s grønne top, men for at det ikke 
skulle være for let, var den på flere for-
skellige sprog. Der må man godt sige, 
at det var sjovt, at høre på.  
 

 
 
Bagefter fik vi Jørn Kjøller´s quiz, som vi 
jo altid har sjov med. Kaffen blev serve-
ret og snakken gik lystigt. Efter kaffe 
havde vi banko, til glæde for nogen og 

lidt surt for andre. Jeg skal dog ikke 
klage denne gang. 
Inden vi gik hjem, ønskede vi hinanden 
god jul og et godt nytår. 
 
En rigtig hyggelig eftermiddag, bare 
synd, at der ikke er flere der støtter op 
om det. 
Fie Ellebye, sekr. 
 
Søgemuligheder i Sverige 
med Hans Ressel d. 15. jan. 2014 
 
Det var en noget overrumplet, men 
meget glad Hans Ressel, der skulle 
holde foredrag for 58 fremmødte med-
lemmer. Hvilket, jeg synes, er et KA-
NON godt fremmøde, så 2014 tegner 
godt. 
 

 
 
Hans fortalte, at Sverige bruger ”Hus-
forhörlängder (FT) meget. Ja det er næ-
sten alfa og omega. Der er mange data 
man kan bruge og man kan følge fami-
lie både tilbage og frem i tiden.  
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Selv forsvundne personer har også en 
bog: obefintlighetbok. 
Vi fik et godt indblik i mange søgemu-
ligheder i Sverige og Hans havde, hel-
digvis, lavet en oversigt, i papirformat, 
over alle søge muligheder og svenske 
ord.  
 

 
 
Det var et rigtigt godt foredrag, som 
alle, der ikke var mødt op, må ærgre sig 
over ikke at have hørt. 
Personligt fik jeg meget ud af det, der 
var flere ting, jeg ikke vidste, man 
kunne søge på. 
Bestyrelsen har opfordret Hans, at tage 
en tur til Sjælland og holde foredraget 
der også. 
Fie Ellebye, sekr. 
. 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
 

 BSLF Nordsjælland 
 
Efter at have gjort første forsøg med at 
transmittere de foredrag, der holdes 
på Bornholm til Frederikssund, har jeg 
købt en ny højtaler og håber derved at 
lyden bliver bedre. 
Her i foråret kommer der nogle fore-
drag, som afholdes i samarbejde med 
Folkeuniversitetet på Bornholm. Jeg 
har snakket med Overbibliotekar Jon 
Madsen, og han har givet tilsagn om at 
vi må transmittere foredragene til Fre-
derikssund. Det første kommer alle-
rede den 27. jan., det er for sent når I 
får bladet, men de der får nyhedsmails, 
har modtaget beskeden der. 
Andet møde er generalforsamlingen 
den 1. marts kl. 13:00. 
Tredje møde er: den 18. marts kl. 19:00 
”Bornholm under den tyske besættelse 
1940-1945”. 
Fjerde møde er: ukendt dato kl. 19:00 
”Bornholm under den russiske besæt-
telse 1945-1946”.  
Begge foredrag om Bornholm under 
besættelserne er ved højskolelærer Je-
sper L. Larsen. 
Jeg kan kun få mødelokalet i Elværket, 
derfor er det nødvendigt med tilmel-
ding til tlf. 2420 1719 eller anette.scho-
enwandt@gmail.com 
Jeg håber vi ses i Elværket, Ved Kirken 
6, 3600 Frederikssund 
Anette Schønwandt 

- - - - - o o o - - - - - 
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 BSLF Greve 
 
Referat af møde i Greve den 8.januar 
2014 
Tilstede var 8 personer. 
 
Lise bød velkommen og ønskede alle 
et rigtig godt nytår og oplyste samti-
dig om, at man i Frederikssund, i lig-
hed med sidst, vil arrangere en vi-
deotransmission fra generalforsam-
lingen i BSLF den 1. marts 2014.  
Alle kan deltage. Der vil komme nær-
mere besked, når de har fået afta-
lerne på plads. 
 
Ole Markussen fortalte og demon-
strerede, som lovet, det sidste om 
BSLF’s harddisk og hjalp dem, der 
have behov. 
Anni Urup viste og fortalte om, hvor-
dan man finder sine svenske aner. 
Der er flere søgemaskiner, men 
DDSS.NU er gratis og dækker Skåne, 
Halland og Blekinge. 
Anni kunne oplyse, at Arkiv Digital 
koster 985 skr. om året, Svar.ra.se er 
lidt dyrere. 
Der var problemer med nettet, der 
var nede, men blev afhjulpet på an-
den vis. 
 
Mødet sluttede kl. 21. 

Referent: Lise Krøner 
- - - - - o o o - - - - - 

 Våbenklirren under  
Alteret 

 
En af de mørkeste stunder i den danske 
skytte bevægelses historie var det tids-
punkt under 2. Verdenskrig, hvor ty-
skerne forbød danskerne at være i be-
siddelse af våben.  
   

    
 
Igennem skytteforeningerne blev der 
foretaget store afleveringer af geværer 
og i Vestermarie sørgede Snedkerme-
ster H.C. Munk personligt for, at der 
blev ført lister over afleveringerne, så 
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man efter krigen igen kunne finde de 
rette ejermænd. Der var en del skytter 
der var kede af, at de skulle skille sig af 
med deres gevær og det skete at de 
ringede til ham og spurgte om et godt 
råd. ”I kan komme med geværerne til 
mig” ”Hvad vil du gøre ved dem” lød 
spørgsmålet. 
 ”ja, bare kom med dem” så skal jeg 
nok gemme dem” 
 
På den måde havnede 8 meget fine ge-
værer hos Snedkermester H. C. Munk 
og i nattens muld og mørke listede han 
hen til kirke, hvor han vidste, at der var 
et godt skjulested under alteret.  
Der var ikke en sjæl, der fik noget at 
vide.  

 
 

Først da krigen var overstået, og H. C. 
Munk atter hentede og afleverede 
dem til ejermændene, kom historien 
frem. 

- - - - - o o o - - - - - 

 Efterlysning af Born-
holmske skifter 

 
Jeg hedder Inge Lise Bentsen og vil 
starte med at skrive hele landsogn 2-3. 
  
Så jeg vil efterlyse skifter der er skrevet 
og som de vil dele med andre. 
 
Jeg har oversat 1. Landsogn 1681 – 
1683. 
Jeg søger Bornholmske skifter fra 1684 
– 1690, det er 2.og 3. Landsogne, om 
der er nogen der har skrevet skifte som 
de vil dele med andre, så send til 
pele@kabelmail.dk 
 
Venlig Hilsen Inge Lise Bentsen 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 Nyt fra Lill-May 
 

Værd at vide. 
Ø-arkivet informerer om følgende: 
  
"Døds- og begravelsesregistre er til-
gængelige, når der er gået 10 år, efter 
de er blevet udskrevet". 
Kilde: Arkivlovens paragraf 28, som re-
gulerer tilgængeligheden til kirkebø-
ger. 
  

 
 

mailto:pele@kabelmail.dk
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Det vil sige, at dødsfald fra de sidste 10 
år IKKE må oplyses i et samlet værk (re-
gister). 
  
Ø-arkivet må derfor indsætte en 
"spærre" på disse dødsfald inden nye 
versioner af Bornholmerregisteret 
1815 - 1940 udkommer. 
  
Oplysninger om de 10 år kan du for-
søge at indhente som enkelte dødsfald 
hos undertegnede, da jeg til stadighed 
opdaterer registeret. 
 
Mange venlige hilsner Lill-May Didrik-
sen. lill-may@privat.dk 
 
Efternavne efterlyses. 
"Bornholmerregisteret 1815 - 1940" 
mangler en del efternavne i perioden 
1815 - 1835.  
Det skyldes, at nyfødte børn i den om-
talte periode hovedsaglig kun fik ind-
ført deres fornavne ved dåben. 
Først ved personens konfirmation eller 
dødsfald kan man være heldig at få 
kendskab til, hvilket efternavn den på-
gældende brugte livet igennem. 
  
Børn, der døde før loven om fast og bli-
vende efternavn blev vedtaget (ca. 
1828), kan det være vanskeligt at finde 
efternavn på, og da ikke alle præster 
håndhævede loven til fulde, findes der 

også børn, der blev født eller døde i pe-
rioden 1828 - 1835, der mangler efter-
navn. 
  
Har du kendskab til manglende efter-
navne i "Bornholmerregisteret 1815 - 
1940", så vil jeg sætte stor pris på, at få 
del i din viden. 
 
 Mange venlige hilsner Lill-May Didrik-
sen e-mail: lill-may@privat.dk 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 
 Diverse oplysninger fra 

foreningen. 
 

Danmark set fra luften – før Google 
 
Som det måtte være en del bornhol-
mere bekendt, så afholdt Det Konge-
lige Bibliotek i slutningen af november 
en åbningsceremoni på Ullasvej i an-
ledning af åbningen af borgernes til-
gængelighed af omkring 35.000 luftfo-
tos af Bornholm. 
 
De bornholmske billeder er blot en lille 
del af det samlede billedmateriale på 
3,5 millioner billeder som Det Konge-
lige Bibliotek råder over og altså nu har 
lagt ud til befolkningens benyttelse. 
Som de skriver i deres info-materiale, 
så er alle større gårde, langt de fleste 
mindre landejendomme og en stor del 

 
 

mailto:lill-may@privat.dk
mailto:lill-may@privat.dk
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af landets byhuse blevet fotograferet 
af forskellige luftfotofirmaer i det 20. 
århundrede. Desværre er der kun få 
oplysninger om de enkelte fotos. 
Adresser i moderne forstand findes 
ikke og ejendommene kan derfor ikke 
søges frem på deres nuværende adres-
ser. Derfor har Det Kongelige Bibliotek 
brug for din hjælp. 
Det gør du ved at gå ind på deres hjem-
meside: http://www.kb.dk/danmark-
setfraluften/ og sætte et par ”pinde” 
på de steder du kender. Der er også et 
brugerforum og FAQ til at hjælpe dig 
på vej med arbejdet. 
 
Til gængæld kan man downloade bille-
der af familiens huse gratis. 
Prøv det. 
På foreningens vegne. Tonni 
 
Dobbeltindtastninger 
Rundt omkring i landet sidder en lang 
række personer og bruger en masse tid 
på at foretage indtastninger til eget så-
vel som til fællesskabets gode. 
Det er vi i foreningens bestyrelse utro-
lig glade for, og vi gør alt, hvad vi kan 
for at videreformidle dette materiale 
til vore medlemmer. 
Ind i mellem kommer vi desværre ud 
for at der er to medlemmer, der uaf-
hængigt af hinanden, kommer til at 
indtaste stort set det samme materi-
ale.  

Det synes vi er ret uheldigt og dybest 
set spild af en masse tid. 
For fremtidigt at forhindre dette, har vi 
i bestyrelsen besluttet, at vi vil prøve at 
foretage en registrering af hvad det er 
vore medlemmer er i gang med at taste 
ind for derigennem at kunne koordi-
nere arbejdet – for nok er det interes-
sant at taste ind, men dobbeltarbejde 
er nu som bekendt ikke dobbelt så godt 
– dybest ser blot spild af arbejdskraft, 
der kunne være anvendt bedre. 
Så, - hvis du er i gang med at taste et 
eller andet, der på længere sigt er på-
tænkt at skulle gives videre til ”almen-
vældet”, vil vi gerne bede dig lige skrive 
et par ord om det og sende det til for-
eningen. 
På foreningens vegne. Tonni 

 
Hvor bliver det af ?? 
Overskriften kunne i virkeligheden 
dække over en masse ting man ikke 
kan finde, men det er nu ikke tilfældet 
i denne artikel. I dette tilfælde henviser 
spørgsmålet ”Hvor bliver det af ??” til 
det forholdsvis nye begreb der kaldes 
et ”Slægtsforsker - testamente” 
”Hvor bliver det af ??” refererer til: 
”Hvor bliver dit slægtsforskermateriale 
af, når du ikke er her mere??”. 
En stor del af os har familie, der vil 
passe godt på det ofte ret store ar-
bejde/materiale der ligger til grund for 
en stamtavle, - men der er også slægts-
forskere rundt om i landet, der ikke har 

 
 

http://www.kb.dk/danmarksetfraluften/
http://www.kb.dk/danmarksetfraluften/
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familie, der kan/vil passe på det efter 
vores død. 
Vi har derfor i bestyrelsen talt om at 
ville tilbyde det der kaldes et slægtsfor-
sker-testamente. 
Ideen er stadig i støbeskeen, men kort 
fortalt går det ud på at du udfylder et 
skema, hvori du angiver hvornår og af 
hvem dit materiale må anvendes af/ses 
mv. 
Vi er ikke helt klar over om dette ville 
have danskernes interesse, men hvis 
du evt. kunne tænke dig at gøre brug af 
et sådant tilbud, vil vi meget gerne 
høre fra dig. 
 
På bestyrelsens vegne. Tonni 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 Nyheder samlet siden 
sidste blad. 
 

 
 

Fattigvæsenets hovedregistrant for 
København kan ses på denne hjemme-
side under Københavns stadsarkiv. 
Brug fattigvæsenets hovedregistrant til 
at finde personer, der fik forsørgelse og 
fattighjælp. Når du har fundet perso-
nen, skal du på læsesalen for at se selve 
sagen. Registranten dækker perioden 
1881-1933.  

http://www.kbharkiv.dk/sog-i-arki-
vet/ressourcer/fattigvaesenets-hoved-
registrant 
--------------------------------------------------- 
 

 
 
Nu kan slægtsforskere få hjælp af fri-
villige vejledere hver tirsdag i tidsrum-
met fra kl. 10 til kl. 14 på Rigsarkivet. 
 
Et nyt samarbejde mellem foreningen 
DIS-Danmark og Rigsarkivet betyder, at 
et forsøg med frivillig vejledning på 
Rigsarkivet nu har set dagens lys. 
 
Tirsdag den 7. januar 2014 stillede de 
første 10 frivillige vejledere op i Rigsar-
kivets skolestue til stor glæde for de 
fremmødte brugere, der fik hjælp til at 
komme videre med deres slægtsforsk-
ning. 
Igennem dagen var alle spørgsmål vel-
komne, og de mange positive tilbage-
meldinger indikerede, at både vejle-
dere og de mange gæster havde haft 
en rigtig god oplevelse. 
 
Den frivillige vejledning er en forsøgs-
ordning, der i første omgang løber 
frem til 30. april 2014. 
--------------------------------------------------- 
 
 

 
 

http://www.kbharkiv.dk/sog-i-arkivet/ressourcer/fattigvaesenets-hovedregistrant
http://www.kbharkiv.dk/sog-i-arkivet/ressourcer/fattigvaesenets-hovedregistrant
http://www.kbharkiv.dk/sog-i-arkivet/ressourcer/fattigvaesenets-hovedregistrant
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Transcript 
Transcript er et gratis program for ikke 
kommercielle brugere og er designet til 
at hjælpe dig til nemt at afskrive tek-
sten på digitale billeder af dokumen-
ter. 
Dette program er kommet i stand på 
grund af utilfredshed med at bruge et 
særskilt tekstprogram og billedpro-
gram, når man skal afskriver digitale 
billeder af gamle dokumenter. Med 
dette program behøver man ikke skifte 
mellem tekstprogram og billedpro-
gram når der er behov for at flytte bil-
ledet, så den næste del vil være synlig.  
 
Den grundlæggende idé er meget en-
kel. Opdel skærmen i to dele. I den 
øverste halvdel er billedet vist, og i den 
nederste halvdel kan du redigere tek-
sten. Man kan endda maksimere bille-
det til hele skærmen og skrive videre i 
baggrunden. (Da dette ikke er et OCR 
program, kan programmet ikke kon-
vertere teksten. Du skal selv foretage 

transskriptionen, afskriften). Størrel-
sen af disse vinduer kan ændres, som 
du ønsker det. 
Programmet er på dansk hvis dette er 
valgt under installationen. 
 
Programmet kan hentes her:  
http://www.jacobboe-
rema.nl/en/Freeware.htm 
--------------------------------------------------- 
 

 
 
Den Jyske kirkebog 
Der er lavet en online registratur over 
Danske kirkebøger, som opdateres 
frem til DNK (Den nye kirkebog), dvs 
2002-2003. 
Derudover er der links til et indeks til 
kirkebogen. Med Jyske, Fynske og Sjæl-
landske kirkebogs register: 
http://www.denjyskekirkebog.dk/ 
--------------------------------------------------- 

 
 

http://www.jacobboerema.nl/en/Freeware.htm
http://www.jacobboerema.nl/en/Freeware.htm
http://www.denjyskekirkebog.dk/
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Grønlandske kirkebøger på nettet 
 

 
 
Hvis du har grønlandske ane så har du 
her mulighed for at kigge i kirkebø-
gerne online på nettet, ikke alle sog-
nene fungere endnu men de der er lagt 
op kan bruges, se mere på:   
 
http://www.arkiv.gl/Fo-
resp%C3%B8rgslersl%C3%A6gtsforsk-
ning/AtuagarsuitKir-
keb%C3%B8ger/tabid/96/langu-
age/da-DK/Default.aspx 
--------------------------------------------------- 

 
Skannede Norske kirkebøger 
 
På denne side finde du folketællinger 
og kirkebøger for Norge. 
 
Så hvis du har norske aner så er dette 
nok et link der er hver at gemme på. 

 
 
http://www.arkivverket.no/arkivver-
ket/Digitalarkivet 
 

- - - - - o o o - - - - - 
 

 Bornholms gårdregister 
(Også kaldet Kures Gårdregister) 
 
Gårdregister over alle selvejergårde og 
vornedegårde på Bornholm. 
 
Som mange sikkert allerede ved, er vi 
nogle medlemmer, som er i fuld gang 
med at gennemgå, revidere og tilføje 
nye oplysninger til den gamle database 
”Kures Gårdregister”, som afdøde 
Aage Kure indtastede efter de mange 
hæfter som Kristian Kure for mange år 
siden indsamlede oplysninger til. 
 
Disse oplysninger vises i gårdregisteret 
for de fleste gårdes vedkommende fra 
år 1598 og frem til vore dage. 

 
 

http://www.arkiv.gl/Foresp%C3%B8rgslersl%C3%A6gtsforskning/AtuagarsuitKirkeb%C3%B8ger/tabid/96/language/da-DK/Default.aspx
http://www.arkiv.gl/Foresp%C3%B8rgslersl%C3%A6gtsforskning/AtuagarsuitKirkeb%C3%B8ger/tabid/96/language/da-DK/Default.aspx
http://www.arkiv.gl/Foresp%C3%B8rgslersl%C3%A6gtsforskning/AtuagarsuitKirkeb%C3%B8ger/tabid/96/language/da-DK/Default.aspx
http://www.arkiv.gl/Foresp%C3%B8rgslersl%C3%A6gtsforskning/AtuagarsuitKirkeb%C3%B8ger/tabid/96/language/da-DK/Default.aspx
http://www.arkiv.gl/Foresp%C3%B8rgslersl%C3%A6gtsforskning/AtuagarsuitKirkeb%C3%B8ger/tabid/96/language/da-DK/Default.aspx
http://www.arkivverket.no/arkivverket/Digitalarkivet
http://www.arkivverket.no/arkivverket/Digitalarkivet
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Der er løbet meget vand i åen siden alle 
disse oplysninger blev fundet, og se-
nere blev indtastet. Derfor er der i dag 
mange flere oplysninger, som er meget 
nemmere at finde end dengang.  
 
Det gør, at den database vi nu er i gang 
med at revidere, og læse korrektur på, 
bliver betydelig udvidet med mange 
flere oplysninger end der var i den 
gamle, og derfor også mere rigtig og 
nyttig at bruge for kommende slægts-
forskere. 
 
Det vi vil bede alle vore medlemmer 
om, er at meddele os fejl og mangler, 
de finder ved brugen af ”Gårdregister 
over bornholmske gårde”, og selvføl-
gelig også nye oplysninger, som endnu 
ikke er registreret. Gerne også oplys-
ninger om de sidste ejere af gårdene i 
nyere tid. 
 
Jo mere rigtig og korrekt, og med så 
mange oplysninger som muligt indta-
stet, jo bedre bliver databasen at bruge 
for vore medlemmer. 
Disse oplysninger kan sendes til  
Karl Nielsen.  
Louisenhøj 16  
3700 Rønne. 
 
Meget gerne og helst til mailadr: 
gekanielsen@gmail.com 

 - - - - - o o o - - - - - 
 

 Rettelser til vinterens 
Program 

 
Som omtalt andet sted i bladet har vi 
igen fået rettelser til vinterens pro-
gram.  
Det drejer sig om de foredrag vi har 
fået lov til at købe os ind på via Jon 
Madsen/Folkeuniversitetet. Foredrag 
afholdt af højskolelærer Jesper L. Lar-
sen. 
  
1. Foredrag: Bornholm under den tyske 
besættelse 1940-45. 
2.Foredrag: Bornholm under den russi-
ske besættelse 1945-46. 
  
Disse foredrag bliver flyttet, da fore-
dragsholderen er blevet valgt ind i 
kommunalbestyrelsen, og ikke kan 
komme og afholde sine foredrag som 
aftalt. 
1.     Foredrag flyttes fra mandag d. 17. 
marts til tirsdag d. 18. marts. 
  
2.     Foreningen har desværre ikke 
modtaget den sidste dato ved redakti-
ons slutning. Vi kan derfor ikke bringe 
datoen i bladet her. Følg med på hjem-
mesiden eller via BSLF-Forum, hvor vi 
også vil annoncere ændringerne. 
 

Med venlig hilsen. Formanden 
- - - - - o o o - - - - - 
 

 
 

mailto:gekanielsen@gmail.com
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 Konkurrencen 
1. I Hvilket sogn ligger Ørninge Bakke 

?. 
 

2. Hvad betyder Æquo animo?.  
 

3. Hvor mange gram vejer 1 strøget 
spiseske margarine ?.  
 

4. Hvad er en Avus ?.  
 

5. Hvornår er det Ad te levavi?.  
 

6. Hvornår er Margrete d. 1.født år & 
sted?.  

7. I hvilken sogn ligger Knægten?. 
 

8. Hvilken erhverv havde H.C. Munk?.  

- - - - - o o o - - - - - 
 
Der er 1 gavekort lydende på 200 kr. 
som præmie hver gang.  
Der trækkes lod blandt alle indkomne 
rigtige svar.   
Alle besvarelser skal være formanden i 
hænde senest den 1. mar. 2014.  
 
Svarene sendes til Hans Ressel, Damp-
møllegade 11, 3700 Rønne.  
 
På et postkort eller lignende eller sen-
des på E-mail: kon@bslf.dk  

Mærkes ”Konkurrence”.
 
Svar på sidste konkurrence 
1. Sose bugt 
2. Bodilsker 
3. q. 
4. ja 
5. Alvorlig infektionssygdom der hur-
tigt spredes som en epidemi. 
6. Lørdag 
7. FREDERIK 2. 
8. en (mands)person, som havde til 
opgave at holde fremmede tiggere 
borte fra sognet, ofte en af sognets 
egne fattiglemmer. 

- - - - - o o o - - - - - 
 

Tillykke til vinderen af konkurrencen: 
Medlems nr.: (305.03), Axel Sonne 
 

- - - - - o o o - - - - - 
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Bestyrelsen 

Formand: Hans Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E-mail: fm@bslf.dk 
 
Næstformand: Hans Vindahl Pedersen 
Tlf. 56 95 77 76 
E-mail: nf@bslf.dk 
 
Kasserer: Tonni Jørgensen 
Tlf. 56 96 45 58 
E-mail: ks@bslf.dk 
 
Sekretær: Fie Ellebye 
Tlf. 56 99 00 77 
E-mail: sk@bslf.dk 
 
Best. medlem: Susanne Ressel 
Tlf. 56 95 81 82 
E-mail: 1bm@bslf.dk 
 
Best. medlem: Poul Erik Regnersen 
Tlf. 56 96 41 18 
E-mail: 2bm@bslf.dk 
 
Suppleant: Ilse Pihl 
Tlf. 56 95 70 55 
E-mail:1s@bslf.dk  
 
Suppleant: Jack Funch 
Tlf. 56 99 00 77 
E-mail: 2s@bslf.dk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Adresse: Pingels Allé 1, 3700 Rønne  
 

E-mail: info@bslf.dk 
 
Hjemmeside: www.bslf.dk 
 
Giro nr.:  527 - 4621 
 
Webmaster: Philip Kofoed  
E-mail: wm@bslf.dk 
 
 
 
 

Åbningstider Bornholms Ø- arkiv 

Mandag  10:00 – 14:00 

Tirsdag  L u k k e t  

Onsdag  12:00 – 17:00 

Torsdag  10:00 – 14:00 

Fredag  10:00 – 13:00 

Lørdag  L u k k e t 

Afsender: Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening, Storegade19a, 3790 Hasle, DK 
 

 
 

mailto:fm@bslf.dk
mailto:nf@bslf.dk
mailto:ks@bslf.dk
mailto:sk@bslf.dk
mailto:1bm@bslf.dk
mailto:2bm@bslf.dk
mailto:1s@bslf.dk
mailto:2s@bslf.dk
mailto:info@bslf.dk
http://www.bslf.dk/
mailto:wm@bslf.dk


Bornholms Slægts- og Lokalhistoriske Forening. 

G E N E R A L F O R S A M L I N G. 
 

Bestyrelsen indkalder hermed til ordinær generalforsamling 

 
Lørdag den 1. marts 2014 Kl. 13:00 på Rønne bibliotek. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 
1. Valg af dirigent. (Bestyrelsen foreslår Jørn Kjøller) 
2. Formanden aflægger beretning. 
3. Kassereren aflægger det reviderede regnskab til godkendelse. 
4. Behandling af indkomne forslag: Ingen 

(Bestyrelsen foreslår uændret kontingent) 
5. Fastsættelse af kontingentet. 
6. Valg af medlemmer til bestyrelse + 1 suppleant. 
 På valg er: 
 Tonni Jørgensen, kasserer  Modtager genvalg.  
 Fie Ellebye, best.medl.  Modtager genvalg. 
 Susanne Ressel, best.mdl.  Modtager genvalg  
 Jack Funch 2.suppleant  Modtager genvalg  
7. Valg af revisor og revisorsuppleant: 
 Erling Vagn Andersen, revisor  Modtager genvalg. 
 Christian Dahl, revisorsuppleant Modtager genvalg.  
8. Eventuelt. 
 
Foreningen vil i lighed med tidligere år gerne være vært ved en kop 
kaffe/the med kage, hvorfor bestyrelsen af praktiske grunde beder om en 
ikke bindende tilmelding til et af følgende bestyrelsesmedlemmer: 
  

Fie Ellebye.   Tlf. 56 99 00 77 
  
 eller på foreningens mail:  info@bslf.dk 
 

På bestyrelsens vegne 
Hans Ressel, formand. 

 
 
 



Resultatopgørelse for 2013 
 
INDTÆGTER:     
Kontingent 107.908,46 Kr.   
Renter 2750,69 -   
Salg af eksterne harddiske 79.824,75 -   
Gaver + diverse indtægter 4.020,50 -   
Tilskud fra ”Bladpuljen” 5.422,14 -   
Ture og udflugter - deltagerbetaling 2.750,00    
     
Indtægter i alt:   202.676,54 Kr. 
     
UDGIFTER:     
Administration:     
 Porto 18.452,00 Kr.   
 Kontorartikler 4.847,18 -   
 Telefontilskud (2 x 500 )kr. 0 -   
 Diverse gebyrer og 
valutadiff. 

724,59 -   

Vareindkøb:     
 Harddiske, USB + blanke 
CD/DVD 

54.801,00 -   

Blanke CD-er og DVD-er 1.709,99 -   
Kontingent til andre foreninger 200,00 -   
Foredrag og arrangementer 16.715,00 -   
Trykning og distribution af ”Anetræet” 24.377,50 -   
Hjemmeside 57,50 -   
EDB-software  560,00 -   
EDB-hardware 1.644,00 -   
Fortæring til bestyrelsesmøder 4.049,81 -   
Fortæring til div. arrangementer 1.866,75 -   
Annoncering 12.146,88 -   
Repræsentation: gaver, blomster m.v. 7.182,88 -   
Den Spanske Syge 155,50 -   
Diverse (husleje) + vareindkøb 1.899,95 -   
Inventar: Forlængerledninger 346,50 -   
Kørsel 1.239,00 -   
     
Udgifter i alt:   152.976,03 Kr. 
     
Årets resultat   49700,51 Kr. 
 



 

Status og balance pr. 31. december 2013. 
 
AKTIVER:    
Kassebeholdning Pr. 31.12.2013 1.015,72 kr.  
Indestående i Danske Bank Pr. 31.12.2013 52.115,27 kr.  
Indestående i Alm. Brand Bank Pr. 31.12.2013 104.101,65 kr.  
Indestående i Pay-Pall Pr. 31.12.2013 1.188,65 kr.  
I alt:   158.421,29 kr. 
    
    
PASSIVER:    
Egenkapital     
Formue  pr. 01. jan. 2013 108.720,78 kr.  
Overskud i 2013  49.700,51 kr.   
I alt:   158.421,29 kr. 
 
 

Hasle den 23-01-14 
 

Foranstående regnskab er revideret og fundet i orden. 
Beholdningens tilstedeværelse er konstateret. 

 
 
 
 

Erling Vagn Andersen 
Revisor 

 
Hans Ressel   Tonni Jørgensen 
  Formand         Kasserer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sammenligningsskema for regnskabsårene   
2009 – 2010 – 2011 – 2012 - 2013 

 
 2009 2010 2011 2012 2013 

INDTÆGTER:      
Kontingent 75.494,50 78.596,98 83.154,88 102.812,50 107908,46 
renter 118,69 0,00 2.966,80 3.681,36 2.750,69 
Besøg – tur til  XX 0,00 3.400,00 0,00 0,00 0,00 
Salg af harddiske 24.500,00 29.905,00 85.470,16 50.730,00 79.824,75 
Diverse 0,00 42,50 0,00 0,00 0,00 
Gaver + diverse 430,00 885,00 3.390,99 3.982,71 4.020,50 
Tilskud/medlemsarrangementer 1.800,00 0,00 0,00 29.411,38 8.172,14 
Indtægter i alt: 102.343,19 190.617,95 174.982,83 202676,54 202676,54 
      
UDGIFTER:      
Adm.: (Porto, gebyrer, 
valutadiff. kontorart. ) 

15.458,10 15.505,75 29.752,45 27.794,74 24.023,77 

Harddiske, blanke CD-er og 
DVD-er 

18.046,00 5.918,00 83.554,87 44.156,25 5.6510,99 

Repr./gaver, blomster mv. 3.377,50 6.327,25 5.299,75 8051,70 7.182,88 
Arrangementer og foredrag 16.514,33 10.379,00 12.440,00 36.423,65 16.715,00 
”Anetræet” – tryking og 
distribution 

13.285,39 10.694,51 11.219,38 25.466,25 24.377,50 

Diverse varekøb, 
kontingenter 

104,00 1.231,90 600,00 1.195,00 2.099,95 

IT - Software 1.920,00 1.199,95 223,50 0,00 560,00 
IT - Hardware 268,75 6.280,75 00,00 1.196,00 1.644,00 
Inventar + vedligehold:  0,00 0,00 400,00 2.640,70 346,50 
Kørsel 0,00 874,58 144,00 619,50 1.239,00 
Fortæring - bestyrelse 4.619,55 2.574,17 3.970,20 5.068,71 4.049,81 
Fortæring - arrangementer 1.970,35 6.475,84 5.495,69 6.543,63 1.866,75 
Hjemmeside 1.182,50 1.831,66 57,50 3.488,50 57,50 
Tilskud til 
”medlemsaktiviteter” 

5000,00 0,00 0,00 596,00 0,00 

Tilskud til rejser 1.802,00 8.765,58 0,00 4.333,17 0,00 
Annoncering 7.467,38 7.069,88 3.939,02 2.641,13 12.146,88 
Jubilæum    87.593,19 0,00 
Den Spanske Syge     155,50 
Udgifter i alt: 91.015,85 85.128,82 157.096,36 257.808,12 15.2976,03 
      
Årets resultat 11.327,34 27.700,66 17.886,47 -67.190,17 49.700,51 
Formue pr. 1. januar 118.996,48 130.323,82 158.024,48 175.910,95 108.720,78 
Formue pr. 31. dec. 130.323,82 158.024,48 175.910,95 108.720,78 158.421,29 
 



 
Med stor glæde vil vi hermed byde undertegnede medlemmer velkommen i foreningen 

i 2013 
 

Nr. Navn Post nr. By 
1010.13 Gyrithe Lassen 3790 Hasle 
1012.13 Vivian Irene Hansen 6100 Haderslev 
1013.13 Peter Kurrild-Klitgaard 2000 Frederiksberg 
1015.13 Bent Ole Enevoldsen 3720 Aakirkeby 
1016.13 Blekinge Slägtforskarförening 372 50 Kallinge 
1017.13 Inger Nilsson 2720 Vanløse 
1018.13 Mogens Frode Nielsen 4000 Vindinge 
1019.13 Jens Christensen 4230 Skælskør 
1020.13 Henning Andersen 3730 Nexø 
1021.13 Birgit Jensen 2640 Hedehusene 
1022.13 Andrew Zacharias 77098 Houston 
1023.13 Birgithe Stender-Jensen 3760 Gudhjem 
1024.13 Jens Garde 2680 Solrød Strand 
1025.13 Sarah Diedrich 3700 Rønne 
1026.13 Peter Sørensen 3700 Rønne 
1027.13 Jens V. S. Aagesen 3700 Rønne 
1028.13 Leif Bærtelsen 2670 Greve 
1029.13 Frank Olsen 3790 Hasle 
1030.13 Lars Find-Andersen 3770 Allinge 
1031.13 Jørgen Madsen 3790 Hasle 
1032.13 Lis Alnes Kjærulff 4500 Nykøbing Sj. 
1033.13 Anna Karina Nolsøe Dam 3360 Liseleje 
1034.13 Kristian Molbech Sorth 4760 Vordingborg 
1035.13 Holger Strøm 2700 Brønshøj 
1036.13 Lone Sørensen 3200 Helsinge 
1037.13 Yvonne Majbrit Schröder 2000 Frederiksberg 
1038.13 Aly Svendsen 3720 Aakirkeby 
1039.13 Rayner Vestgård 8340 Stamsund 
1040.13 Eva Kristoffersen 2014 Blystadlia 
1041.13 M. Nancy Larsen 93010 Camarillo, California 
1042.13 Ole Markussen 2600 Glostrup 
1043.13 Kirsten Irene Nielsen 2990 Nivå 
1044.13 Michael Blankensteiner 2600 Glostrup 
1045.13 Tove Jensen 1470 København K. 
1046.13 Susan Pietersma 2128 Rivonia 
1047.13 Philip Thomas Creed 8023 Christchurch 



1048.13 Jeanette Baunkjær 3770 Allinge 
1049.13 Bjarne A. Kofoed 8732 Hovedgård 
1050.13 Helle Amalie Munch Andersen 6800 Varde 
1051.13 Grethe Pihl Birkild 3400 Hillerød 
1052.13 Birte Jensen 3720 Aakirkeby 
1053.13 Birgit Sommer 3782 Klemensker 
1054.13 Verner Gonnsen 3700 Rønne 
1055.13 Gunnar Jensen 3700 Rønne 
1056.13 Carsten Mortensen 3700 Rønne 
1057.13 Helle Holberg Ebbesen 3790 Hasle 
1059.13 Gert Kjøller 3500 Værløse 
1060.13 Janni Schou Christensen 4173 Fjenneslev 
1061.13 Finn Tranberg 2100 København Ø. 
1062.13 Mogens Holm 2770 Kastrup 
1063.13 Fred Kofoed 92672 San Clemente, California 
1064.13 Karin Thorngreen Shakoor 3320 Skævinge 
1065.13 Annette Nielsen 3700 Rønne 
1066.13 Dave Pedersen 60018 Des Plains, Illinois 
1067.13 Finn Engell Staberg 21237 Malmø 
1068.13 Laila Marcher 475 32 Ôckerô 
1069.13 Kirsten Christensen 4220 Korsør 
1070.13 Preben Vadstrup 3720 Aakirkeby 
1071.13 Kirsten Laurberg Lund 3760 Gudhjem 
1072.13 Ellen Bendtsen 3700 Rønne 
1073.13 Erik Jensen 3700 Rønne 
1074.13 Villy Jensen 3700 Rønne 
1075.13 Jette Søgaard 9541 Suldrup 
1076.13 Allan Jensen 7182 Bredsten 

 
 

Medlemmer som vi har måttet tage afsked med i 2013 pga. dødsfald 
 

Ære være deres minde 
 
Navn Post nr. By 
Else Vesterager 3770 Allinge 
Signe Skovgaard Kofoed 3770 Allinge 
Birthe Petersen 3720 Åkirkeby 
Pia Linde 1860 Frederiksberg 
Grethe Hult 3700 Rønne 
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